
 
 03.04.2018  

с. Иж-Бобья № 4  

      

  

О проведении двухмесячника по очистке 

населенных пунктов на территории Иж-

Бобьинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татар-

стан 

 

 

Во исполнение Распоряжения Кабинета Министров Республики  Татарстан от 

21.03.2019 № 567-р, Постановления Руководителя исполнительного комитета 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 26.03.2019 № 53-р 

"О проведении двухмесячника по очистке города и населенных пунктов Агрызско-

го муниципального района Республики Татарстан", согласно «Правил внешнего 

благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в населенных пунктах, располо-

женных на территории  Иж-Бобьинского сельского поселения»,  в целях обеспече-

ния санитарной очистки территории населенных пунктов Иж-Бобьинского сель-

ского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан и при-

ведения их в состояние, отвечающее требованиям экологической и санитарно-

эпидемиологической безопасности населения, Исполнительный комитет Иж-

Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Та-

тарстан  п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Провести с 01 апреля по 31 мая 2019 года двухмесячник по очистке, 

благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории Иж-Бобьинского 

сельского поселения. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений 

и предпринимателям, находящихся на территории Иж-Бобьинского сельского по-

селения максимально активизировать работу по улучшению санитарно - экологи-

ческого состояния своих территорий. 

3. Рекомендовать  жителям с. Иж-Бобья, д. Иж-Бобья провести работу по 

благоустройству своих придомовых территорий. 

4. Рекомендовать руководителем предприятий, организаций, учреждений 

и гражданам, запретить сжигание мусора и травы на территории предприятий, ор-

ганизаций, учреждений населенного пункта и индивидуальных приусадебных 

участков. 

5. Рекомендовать руководителем предприятий, организаций запретить 

движение машин, тракторов по улицам населенных пунктов в весенний период. 



6. Для координации работ по очистке территории, закрепленных за пред-

приятиями, организациями, учреждениями, а также организацию работ по благо-

устройству придомовых территории создать комиссию (по согласованию) по орга-

низации и проведению двухмесячника в составе: 

- Вагапов Р.Р.- руководитель исполнительного комитета Иж-Бобьинского сельско-

го поселения, председатель комиссии. 

- Чуков И.И. - депутат Иж-Бобьинского сельского поселения 

- Ямиев Р.Н. - депутат Иж-Бобьинского сельского поселения  

- Муллануров М.В.- Участковый уполномоченный полиции, 

- Габидуллина А.Ф. – зав. клуб д. Иж-Байки 

- Хамидуллина Г.Н. – директор сельского дома культуры с. Иж-Бобья 

7. Комиссии по координации работ по очистке территории Иж-

Бобьинского  сельского поселения каждый понедельник в течение двухмесячника 

следить за чистотой улиц и территории организаций, предприятий. 

8. В целях очистки от грязи и приведения в порядок территории Иж-

Бобьинского  сельского поселения организовать субботники 20 и 27  апреля 2019 

года. 

9. Провести разъяснительную работу среди населения о необходимости 

соблюдения санитарно-экологической обстановки и регулярной санитарной уборке 

на территории Иж-Бобьинского сельского поселения.  

10. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на ин-

формационном стенде  Иж-Бобьинского сельского поселения и на официальном 

сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

11.  Контроль за настоящим постановлением оставляю за руководителем  

исполнительного комитета Иж-Бобьинского сельского поселения. 

 

 

 

Руководитель                                                                                    Р.Р.ВАГАПОВ                                       
 


